Menetapkan agar Terdakwa ditahan di 

Rutan Kelas IIB Masamba segera setelah 

putusan dibacakan.  

4. Menyatakan barang bukti berupa: 12 

(dua belas) lembar Amplob yang 

berisikan uang masing-masing sebanyak 

Rp. 200,000,00 (dua ratus ribu) rupiah 

dengan total sejumlah Rp2.400.000,00 

(dua juta empat ratus ribu rupiah) 

5. Menetapkan agar Terdakwa membayar 

biaya perkara sebesar Rp. 5.000,00 (lima 

ribu rupiah). 

Membaca Putusan Putusan Pengadilan 

Negeri Malili Nomor: 169/Pid.Sus/2024/PN 

MII TANGGAL 19 Desember 2024 yang 

amarnya sebagai berikut.

[...]

pidana denda tidak dibayar, maka 

diganti dengan pidana kurungan 

selama 1 (satu) bulan. 

5. Menetapkan barang bukti berupa: 12 

(dua belas) lembar amplop yang 

berisikan uang masing-masing 

sebanyak Rp200,000,00 (dua ratus ribu 

rupiah) dengan total sejumlah 

Rp2.400.000,00 (dua juta empat ratus 

ribu rupiah) dirampas untuk negara. 

6. Membebankan kepada Terdakwa untuk 

membayar biaya perkara sebesar 

Rp5.000,00 (lima ribu rupih). 

Membaca Akta Permintaan Banding 

Nomor 57/Akta. Pid/2024/PN MII. Yang 

dibuat oleh Panitera Pengadilan Negeri Malili

[...]

- Menguatkan Putusan Pengadilan Negeri 

Malili, Nomor 169/Pid.Sus/2024/PN Mll 

tanggal 19 Desember 2024, yang 

dimintakan banding tersebut. 

- Membebankan biaya perkara kepada 

Terdakwa dalam dua tingkat peradilan 

yang dalam tingkat banding sejumlah 

Rp2.500,00 (dua ribu lima ratus rupiah).41 

Partisipasi masyarakat Desa Lambarese 

dalam kasus Osmin Landeka tercermin dari 

peran mereka sebagai pelapor awal indikasi 

politik uang.  Berdasarkan laporan warga 

yang mencurigai distribusi amplop berisi 

uang, Bawaslu Kabupaten Luwu Timur